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Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 269: 
Forslag til lov om væddemål i forbindelse 
med heste- og hundevæddeløb. 
Af skatteministeren (Ole Stavad). 
(Fremsat 5/4 2000). 

Sammen med denne sag foretoges: 
8) Første behandling af lovforslag nr. L 270: 
Forslag til lov om ændring af lov om totalisa- 
torspil. (Begrænsning til spil afholdt i tilknyt- 
ning til væddekampe). 
Af skatteministeren (Ole Stavad). 
(Fremsat 5/4 2000). 

9) Første behandling af lovforslag nr. L 271: 
Forslag til lov om ændring af lov om visse 
spil, lotterier og væddemål. (Midlertidigt 
bookmakerspil på heste- og hundevæddeløb). 
Af skatteministeren (Ole Stavad). 
(Fremsat 5/4 2000). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Peter Vemersen (S): 
Da vores ordfører, fru Anna-Marie Hansen, 
ikke kan være til stede i Folketingssalen, skal 

. jeg fremlægge Socialdemokratiets synspunkter. 
Med de tre aktuelle lovforslag, som vi har til 

behandling, følger regeringen op på den aftale, 
der er indgået mellem hestesporten og Dansk 
Tipstjeneste om, at Tipstjenesten køber heste- 
sportens spilleselskab og dermed overtager ret- 
tighederne til at udbyde spil på hestevæddeløb. 
Aftalen mellem hestesporten og Dansk Tipstje- 
neste bunder i de stigende økonomiske proble- 

mer, som har præget hestesporten i de senere 
år, hvor spil på heste er blevet stadig mere 
trængt af det stigende udbud af andre spille- 
muligheder. 

Aftalen som sådan forventes at give heste- 
sporten et løft, der betyder en bedre økonomi 
og færre administrative byrder. 

Socialdemokratiet hilser det velkommen, at 
Tipstjenesten vil kunne få del i det eventuelt 
voksende overskud -  og jeg understreger: 
eventuelt -  der må følge af omlægningen. Det 
er nemlig til gavn for de almennyttige og vel- 
gørende formål, som Tipstjenesten jo støtter. 

Socialdemokratiet bakker op om indholdet i 
de tre lovforslag, sqm danner det retlige grund- 
lag og baner vejen for den aftalte handel, hvor 
Tipstjenesten opretter et datterselskab, der 
overtager hestesportens totalisatorspil. Datter- 
selskabet skal drives ud fra rent forretnings- 
mæssige principper, idet man overtager de for- 
pligtelser over for de hunde væddeløb, som hid- 
til er blevet varetaget af hestesportens spille- 
selskab. 

Socialdemokratiet bifalder, at det provenu, 
som salget af hestesportens spilleselskab ind- 
bringer ifølge aftalen, skal bruges til at give he- 
stesporten et generelt løft på flere felter. Det 
drejer sig dels om selve driften af landets 10 
væddeløbsbaner, dels om at finansiere de nød- 
vendige renoveringer, dels om at forhøje løbs- 
præmier, ligesom man vil kunne styrke både 
avlsarbejde og uddannelse, og endelig vil afta- 
len fjerne væsentlige administrative byrder fra 
hestesporten. 

Med den aftale sikres det, at der også i frem- 
tiden kan udbydes et attraktivt totalisatorspil, 
som sagt til gavn for hestesporten i Danmark. 

Som det fremgår af lovforslag nr. L 271, vil 
Dansk Tipstjeneste få adgang til at udbyde 
bookmakerspil med faste odds for heste- og 
hundevæddeløb fra den 1. juli 2000 og halvan- 
det år frem. Det sker dels for at sikre en tilførsel 
af midler til hestesporten her og nu, dels for 
hurtigere og bedre at kunne skabe en bred in- 
teresse for de væddemål, som Tipstjenestens 
nye datterselskab overtager fra hestesporten. 

Samlet set giver de tre lovforslag hestespor- 
ten en håndsrækning, så denne traditionsrige, 
men i øjeblikket betrængte sport atter kan kom- 
me, jeg havde nær sagt et hestehoved foran, el- 
ler i det mindste på omgangshøjde i konkurren- 
cen om spillefuglenes opmærksomhed og 
gunst. 


